
Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP

Pregão Eletrônico nº 00035/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de INSUMOS PARA DIABÉTICOS para atenção básica, destinados à Unidade Gestora 
Municipal de Saúde, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ - 45.780.087/0001-
03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). CRISTIANE APARECIDA MARTIN,  auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues, com o objetivo de 
adquirir Registro de Preços para aquisição de INSUMOS PARA DIABÉTICOS para atenção básica, destinados à Unidade Gestora 
Municipal de Saúde, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS, CPF/CNPJ: 30.584.194/0001-80, ME/EPP:  Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 30.322.475/0001-65, ME/EPP:  Sim
Dakfilm Comercial LTDA, CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00, ME/EPP:  Não
FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, CPF/CNPJ: 24.067.457/0001-81, ME/EPP:  Não
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP:  Não
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 03.434.334/0001-61, ME/EPP:  Não
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.962.122/0003-21, ME/EPP:  Não
Grandesc Materiais Hospitalares Ltda, CPF/CNPJ: 07.086.868/0001-03, ME/EPP:  Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 07.118.264/0001-93, ME/EPP:  Não
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME, CPF/CNPJ: 05.515.873/0001-50, ME/EPP:  Não
DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 12.164.483/0001-49, ME/EPP:  Sim
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP, CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22, ME/EPP:  Não
CBS Medico Cientifica SA, CPF/CNPJ: 48.791.685/0001-68, ME/EPP:  Não
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI, CPF/CNPJ: 07.396.733/0001-36, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO 
FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL 
REMOÇÃO E QUE PROTEJA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS
CPF/CNPJ:30.584.194/0001-80
Data Registro Oferta:30.584.194/0001-80
Hora Registro Oferta:16:18:27
Valor da Oferta:9,80
Marca do Produto:GLUCOLEADER HU
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:17:43:09
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA



CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:16:22:53
Valor da Oferta:7,00
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CPF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:24.067.457/0001-81
Hora Registro Oferta:07:36:15
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:17:54:57
Valor da Oferta:9,80
Marca do Produto:medlevensohn - modelo 28G
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:07:49:39
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ:46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta:46.962.122/0003-21
Hora Registro Oferta:17:12:03
Valor da Oferta:10,00
Marca do Produto:UNIQMED - Lancetas Uniqmed 28G 
  
Empresa:Grandesc Materiais Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ:07.086.868/0001-03
Data Registro Oferta:07.086.868/0001-03
Hora Registro Oferta:11:54:03
Valor da Oferta:22,52
Marca do Produto:UNIQMED
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:27/07/2020
Hora Registro Oferta:15:44:40
Valor da Oferta:4,00
Marca do Produto:UNIQMED
Motivo da Desclassificação:conforme solicitação no chat
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:03:35 7,01
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:04:11 3,50
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 28/07/2020 09:06:33 5,30
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:08:05 5,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 



Lote 2 - TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE QUE FAÇA ANÁLISE EM 
AMOSTRAS CAPILARES, VENOSAS E ARTERIAIS. COM USO DE MÉTODO BIOSENSOR AMPEROMÉTRICO OU 
FOTOMÉTRICO COM C  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:17:08:03
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:ON CALL PLUS / ACON BIOTECH / MEDLEVENSOHN
  
Empresa:CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS
CPF/CNPJ:30.584.194/0001-80
Data Registro Oferta:30.584.194/0001-80
Hora Registro Oferta:16:19:14
Valor da Oferta:45,50
Marca do Produto:OK METER
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:17:44:15
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:G TECH
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:16:23:37
Valor da Oferta:25,00
Marca do Produto:ROCHE / ACCU CHEK ACTIVE
  
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CPF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:24.067.457/0001-81
Hora Registro Oferta:07:36:46
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:MEDLEVESOHN
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:17:55:57
Valor da Oferta:45,50
Marca do Produto:ON CALL PLUS/MODELO ON CALL II
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:07:50:05
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:MEDLEVENSOH
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:15:46:57
Valor da Oferta:39,10



Marca do Produto:ON CALL
  
Empresa:Grandesc Materiais Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ:07.086.868/0001-03
Data Registro Oferta:07.086.868/0001-03
Hora Registro Oferta:11:56:25
Valor da Oferta:99,66
Marca do Produto:BIOLAND
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:04:43 23,50
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:06:57 27,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 28/07/2020 09:11:28 24,00
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:12:00 23,40
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:12:13 22,50
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:13:49 22,40
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:14:07 22,00
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:14:31 21,00
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 28/07/2020 09:14:39 36,00
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:15:52 20,90
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:16:03 20,00
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:18:00 19,90
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 28/07/2020 09:18:09 19,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 06/08/2020 10:25:03

Manifestamos a 
intenção de recurso 
referente ao item 02 
(tiras) 
Tempestivamente 
Recurso 
administrativo 
contra a decisão que 
declarou vencedora 
a empresa 
Medlevensohn , pois 
o produto ON 
CALL PLUS II , 
NÃO realiza teste 
em sangue venoso e 
arterial e os mesmos 
não se encontram no 
manual e bula do 
produto .

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 06/08/2020 16:34:53

Recurso 
administrativo 
contra a decisão que 
declarou vencedora 
a empresa 
Medlevensohn , pois 
o produto ON 
CALL PLUS II , 
encontra- se em 
desacordo com as 
exigências l e As 
mesmos não se 
encontram no 
manual e bula do 
produto oferecido 
pela empresa .



Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 10/08/2020 15:17:45

A recorrente invoca 
diferenças de 
composição que 
existem em amostras 
de sangue total 
quando obtidas por 
diferentes acessos e 
ignora por completo 
o conceito de matriz 
de amostra, que é o 
que de fato deve ser 
considerado durante 
a coleta de amostra 
para realizar 
testagem de glicose 
sanguínea.Nas 
contrarrazões serão 
abordados 
tecnicamente os 
conceitos 
mencionados, assim 
como qual 
informação é 
necessária para o 
registro de produtos 
para diagnóstico in 
vitro no Brasil e 
posteriormente a 
diferenças entre 
matriz de amostra e 
acessos para obter o 
sangue total para os 
testes em sistemas 
portáteis de 
monitoramento 
glicêmico 
(glicosímetros).EST
A LICITANTE 
APRESENTA EM 
ANEXO, 
ATESTADO DE 
CAPACIDADE 
TÉCNICA 
EMITIDO POR 
ESSA 
RESPEITÁVEL 
ADMINISTRAÇÃO
, 
DEMONSTRANDO 
QUE O PRODUTO 
DECLARADO 
VENCEDOR 
ATENDE 
PERFEITAMENTE 
ÀS 
NECESSIDADES 
DESSA 
MUNICIPALIDAD
E, NÃO 
HAVENDO 
QUALQUE FATO 
QUE O 
DESABONE.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

CRISTIANE APARECIDA MARTIN 12/08/2020 11:32:19 Indeferido Recurso 
Indeferido 
conforme resposta 



anexa.

Aline da Silva Caetano 12/08/2020 11:34:38 Indeferido

Recurso 
Indeferido 
conforme resposta 
anexa.

 
 
Lote 3 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100UI, AGULHA DE DIMENSÕES MÁXIMAS DE 12,7 X 0,33MM, 
ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM 
GRAVAÇÃO IN  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:17:08:29
Valor da Oferta:90,00
Marca do Produto:STYLI LINE / INJEX
  
Empresa:CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME
CPF/CNPJ:05.515.873/0001-50
Data Registro Oferta:05.515.873/0001-50
Hora Registro Oferta:08:27:28
Valor da Oferta:45,00
Marca do Produto:SOLIDOR
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:17:45:06
Valor da Oferta:100,00
Marca do Produto:SOLIDOR
  
Empresa:DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP
CPF/CNPJ:12.164.483/0001-49
Data Registro Oferta:12.164.483/0001-49
Hora Registro Oferta:17:37:13
Valor da Oferta:55,00
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:16:24:05
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:SALDANHA RODRIGUES
  
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CPF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:24.067.457/0001-81
Hora Registro Oferta:07:37:28
Valor da Oferta:30,00
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:07:50:24
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:INJEX



  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:15:47:43
Valor da Oferta:39,10
Marca do Produto:SOLIDOR
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 28/07/2020 09:15:44 36,00
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:18:34 31,72
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:19:19 29,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 28/07/2020 09:20:46 30,01
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:20:48 28,50
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:21:31 28,00
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:21:42 27,98
DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP 12.164.483/0001-49 28/07/2020 09:22:20 28,01
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:22:51 27,00
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:23:11 26,99
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:23:55 26,80
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:24:02 26,79
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:25:40 26,75
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:25:51 26,74
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:26:51 26,50
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:27:18 26,48

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100UI, AGULHA DE DIMENSÕES MÁXIMAS DE 0,8 X 0,30MM 
ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM 
GRAVAÇÃO INDE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:17:09:10
Valor da Oferta:90,00
Marca do Produto:STILY LINE / INJEX
  
Empresa:CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME
CPF/CNPJ:05.515.873/0001-50
Data Registro Oferta:05.515.873/0001-50
Hora Registro Oferta:08:27:41
Valor da Oferta:45,00
Marca do Produto:SOLIDOR
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:17:45:31
Valor da Oferta:125,00
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP
CPF/CNPJ:12.164.483/0001-49



Data Registro Oferta:12.164.483/0001-49
Hora Registro Oferta:17:38:03
Valor da Oferta:55,00
Marca do Produto:SOLIDOR
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:16:24:36
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:SALDANHA RODRIGUES
  
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
CPF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:24.067.457/0001-81
Hora Registro Oferta:07:37:59
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ:24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta:24.826.631/0001-22
Hora Registro Oferta:12:47:06
Valor da Oferta:45,00
Marca do Produto:DESCARPACK
  
Empresa:CBS Medico Cientifica SA
CPF/CNPJ:48.791.685/0001-68
Data Registro Oferta:48.791.685/0001-68
Hora Registro Oferta:16:01:16
Valor da Oferta:90,00
Marca do Produto:BD ULTRA FINE
  
Empresa:MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI
CPF/CNPJ:07.396.733/0001-36
Data Registro Oferta:07.396.733/0001-36
Hora Registro Oferta:16:54:26
Valor da Oferta:47,00
Marca do Produto:SR
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:07:50:43
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:15:48:22
Valor da Oferta:39,10
Marca do Produto:SOLIDOR
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 09:21:00 39,00
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:21:06 38,52
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 28/07/2020 09:21:10 38,51



QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:21:33 35,00
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:21:44 33,00
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 09:21:50 32,95
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:21:57 32,50
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 28/07/2020 09:22:12 35,50
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 09:22:15 32,45
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:22:22 32,00
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:22:52 31,50
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:23:01 31,00
CBS Medico Cientifica SA 48.791.685/0001-68 28/07/2020 09:23:09 35,00
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 28/07/2020 09:23:25 33,78
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:24:30 30,90
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 09:25:06 30,89
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 28/07/2020 09:25:16 30,80
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:25:22 30,00
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 09:25:38 29,99
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:26:02 29,00
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 28/07/2020 09:26:10 28,50
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 09:26:31 28,99
DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP 12.164.483/0001-49 28/07/2020 09:27:03 25,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 28/07/2020 09:27:45 30,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 28/07/2020 09:28:11 24,80
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 28/07/2020 09:30:40 28,00
DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP 12.164.483/0001-49 28/07/2020 09:34:33 24,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO 
FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL 
REMOÇÃO E QUE PROTEJA  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:27/07/2020
Hora Registro Oferta:17:46:19
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:BIOMASS
Motivo da Desclassificação:Valor acima do estimado e incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
COF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:28/07/2020
Hora Registro Oferta:07:47:07
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:BIOMASS
Motivo da Desclassificação:Valor acima do estimado e incompatível com a cota principal.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI 24.067.457/0001-81 28/07/2020 09:46:10 14,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE QUE FAÇA ANÁLISE EM 
AMOSTRAS CAPILARES, VENOSAS E ARTERIAIS. COM USO DE MÉTODO BIOSENSOR AMPEROMÉTRICO OU 
FOTOMÉTRICO COM C  



Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:27/07/2020
Hora Registro Oferta:17:46:38
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:G TECH
Motivo da Desclassificação:Valor acima do estimado e incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
COF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:28/07/2020
Hora Registro Oferta:07:47:37
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:MEDLEVESOHN
Motivo da Desclassificação:Valor incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI 24.067.457/0001-81 28/07/2020 09:47:17 49,00
FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI 24.067.457/0001-81 28/07/2020 10:07:13 39,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100UI, AGULHA DE DIMENSÕES MÁXIMAS DE 12,7 X 0,33MM, 
ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM 
GRAVAÇÃO IN  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:27/07/2020
Hora Registro Oferta:17:47:00
Valor da Oferta:100,00
Marca do Produto:SOLIDOR
Motivo da Desclassificação:Valor acima do estimado
                                                                                                                                                                          
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
COF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:28/07/2020
Hora Registro Oferta:07:47:56
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:INJEX
Motivo da Desclassificação:Valor incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI 24.067.457/0001-81 28/07/2020 10:16:40 42,00



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100UI, AGULHA DE DIMENSÕES MÁXIMAS DE 0,8 X 0,30MM 
ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM 
GRAVAÇÃO INDE  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:27/07/2020
Hora Registro Oferta:17:47:36
Valor da Oferta:125,00
Marca do Produto:INJEX
Motivo da Desclassificação:valor acima do estimado e incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          
Empresa:FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI
COF/CNPJ:24.067.457/0001-81
Data Registro Oferta:28/07/2020
Hora Registro Oferta:07:48:10
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:INJEX
Motivo da Desclassificação:valor acima do estimado e incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          
Empresa:MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI
COF/CNPJ:07.396.733/0001-36
Data Registro Oferta:27/07/2020
Hora Registro Oferta:16:54:44
Valor da Oferta:47,00
Marca do Produto:SR
Motivo da Desclassificação:valor incompatível com a cota principal
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MED E CORR. EIRELI 07.396.733/0001-36 28/07/2020 10:26:38 28,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta: 28/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:04:11
Valor da Oferta: 3,50

Descrição do Produto: LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX, BISEL 
TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, 
COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA 



Marca: medlevensohn - modelo 28G
Valor Unitário: 3,50
Quantidade: 3.750,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta: 28/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:18:09
Valor da Oferta: 19,00

Descrição do Produto: TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE 
QUE FAÇA ANÁLISE EM AMOSTRAS CAPILARES, VENOSAS E ARTERIAIS. COM USO DE MÉTODO 
BIOSENSOR AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO COM C
Marca: ON CALL PLUS/MODELO ON CALL II
Valor Unitário: 19,00
Quantidade: 26.250,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME
CPF/CNPJ: 05.515.873/0001-50
Data Registro Oferta: 28/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:27:18
Valor da Oferta: 26,48

Descrição do Produto: SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100UI, AGULHA DE DIMENSÕES MÁXIMAS 
DE 12,7 X 0,33MM, ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO 
CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO IN
Marca: SOLIDOR
Valor Unitário: 26,48
Quantidade: 3.750,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 12.164.483/0001-49
Data Registro Oferta: 28/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:34:33
Valor da Oferta: 24,00

Descrição do Produto: SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100UI, AGULHA DE DIMENSÕES MÁXIMAS 
DE 0,8 X 0,30MM ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO 
CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDE
Marca: SOLIDOR
Valor Unitário: 24,00
Quantidade: 7.500,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 39hs, do dia 12 de agosto de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________



Pregoeiro CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Equipe de Apoio LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues 


